Coordenadoria de Assuntos Legislativos – CAL/DIJUR. 

1 - Registro ciência ao Projeto de Lei nº 118/2022 de autoria do Executivo Municipal em Regime 
de Urgência, que; Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 2.452.000,00 (Dois milhões, quatrocentos cinquenta e dois mil reais), 
no Orçamento do Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 2022 e dá outras 
providências. (TEM POR OBJETIVO A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTINADA AO AJUSTE DA FOLHA DE PAGAMENTO 
ATÉ DEZEMBRO DE 2022, BEM COMO DE PASSAGENS FORNECIDAS PARA TRATAMENTO